
  

UCHWAŁA NR LXXV/294/24 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 19 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 

przedszkolnych w szkole podstawowej i klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej  

przez Gminę Trzcianne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 131 ust. 4 - 6, art. 133 ust. 2 i 3 w zw. 

z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 

1718 i 2005) Rada Gminy Trzcianne uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru do oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez 

Gminę Trzcianne na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty 

niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów: 

1) dziecko sześcioletnie objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym lub dziecko 

z odroczonym obowiązkiem szkolnym – 20 pkt; 

2) rodzic samotnie wychowuje dziecko, obydwoje rodziców kandydata pracują, uczą się w trybie dziennym, 

prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą;– 4 pkt; 

3) rodzeństwo kandydata będzie uczęszczać w roku szkolnym, którego dotyczy rekrutacja do tego samego 

oddziału przedszkolnego lub obowiązek szkolny spełnia w tej szkole – 10 pkt; 

4) rodzina kandydata objęta jest nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny –  3 pkt. 

§ 2. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 1 rodzice składają oświadczenia. 

§ 3. Ustala się kryteria naboru do klasy I szkoły podstawowej  prowadzonej przez Gminę Trzcianne  

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne  

do potwierdzenia tych kryteriów: 

1) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego w tej szkole – 10 pkt; 

2) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 5 pkt; 

3) miejsce pracy rodziców lub rodzica samotnie wychowującego dziecko znajduje się w obwodzie szkoły – 

3 pkt; 

4) rodzina kandydata objęta jest nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny – 1 pkt. 

§ 4. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 3 rodzice składają oświadczenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LX/251/23 Rady Gminy Trzcianne z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych 

w szkole podstawowej i klasy pierwszej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Trzcianne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lutego 2024 r.

Poz. 1122



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Trzcianne 

Andrzej Pogorzelski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1122



 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900 z późn. zm.) reguluje 

postępowanie rekrutacyjne do oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych publicznych szkół podstawowych.  

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 

jeżeli po zakończeniu tego etapu oddział przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej nadal dysponuje 

wolnymi miejscami rada gminy określa kryteria brane pod uwagę na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego, liczbę punktów. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu 

kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość oraz określa 

dokumenty na ich potwierdzenie. 

Zgodnie z przepisami ustawy kryteria, liczbę punktów i dokumenty na ich potwierdzenie określa organ 

prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz 

lokalnych potrzeb społecznych. Zaproponowane w niniejszej uchwale kryteria stosuje się odpowiednio  

do postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych. Kryteria i punkty 

nie ulegają zmianie w stosunku do postępowania w roku ubiegłym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1122


		2024-02-26T13:15:40+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




